

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



sygn. sprawy: **ZP.271.1.137.2020.AW**

Kędzierzyn-Koźle, dnia 22.12.2020r.

WSZYSCY WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa młodzieżowej strefy rekreacji Skatepark w Koźlu – dostęp dla mieszkańców Osiedli Południe, Stare Miasto i Zachód. Etap II**

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust.4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej, jako ustawa Pzp*), **odpowiada na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 18.12.2020r :**

Pytanie nr 1:

Zamawiający, dopuszcza do realizacji zadania wykonawców, którzy wykazą doświadczenie w wykonywaniu konstrukcji żelbetowych lub zagospodarowania terenu, co może oznaczać, że potencjalnym wykonawcą zostanie firma ogrodnicza lub wykonująca domy. Ze względu na specyfikę obiektu jakim jest skatepark ważne jest, aby potencjalni Wykonawcy mieli jak największe doświadczenie w budowie tego typu obiektów. W postępowaniu przetargowym na wybór wykonawcy skateparków wymagania powinny być zbliżone do zakresu zamówienia. Tym samym podkreślamy, że istnieje w Polsce kilka firm, które spełniają postawione wymagania, a zasada uczciwej konkurencji zostanie zachowana.

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapis dot. posiadanego przez Wykonawcę doświadczenia tj. wykazu dwóch robót budowlanych, które dotyczą wykonania trzech skateparków w technologii betonowej monolitycznej na minimalną kwotę 500 000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków zawartych w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający będzie wymagał wraz ze złożeniem oferty dołączenia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)?

Wymaganie certyfikatów daje gwarancję, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami.

Gmina Kędzierzyn-Koźle
ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP: 749-20-55-601



Wydział Zamówień Publicznych
tel. +48 77 40 34 450
fax +48 77 40 34 451
e-mail: zp@kedzierzynkozle.pl

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



Odpowiedź:

Szczegóły wykonania, zastosowania materiałów, technologii i robót zostały wskazane w Specyfikacji Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych wraz ze zbiorem przepisów i norm do spełnienia. Zamawiający nie wymaga dołączenia certyfikatów na urządzenia skateparku wraz z ofertą.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający będzie wymagał przy odbiorze skateparku dołączenia certyfikatów na urządzenia skateparku, wydanych przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABID-BBC, TÜV itp.?

Wymaganie certyfikatów daje gwarancję, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkód sklasyfikowanych w normie PN-EN 14974+A1:2010. Norma ta określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza, że urządzenia typu Bank Ramp, Quarter pipe, poręcz itp. Są zgodne z normą PN-EN 14974+A1:2010. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież.

W przypadku placu zabaw obowiązkowo wymagane są certyfikaty. W przypadku skateparków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, iż certyfikaty wystawiane są również pod indywidualne projekty. Z certyfikatów wynika jasno czy dotyczą one elementów betonowych czy sklejkowych.

W Polsce istnieją jednostki certyfikujące z akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji, które posiadają/wystawiają właściwe certyfikaty.

Wymóg w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawcę certyfikatów już na etapie postępowania przetargowego gwarantuje Zamawiającemu, iż firma wykona zadanie w sposób należyty oraz zgodnie z obowiązującymi normami.

Dodatkowym powodem, dla którego zwracamy szczególną uwagę na certyfikaty wydane przez akredytowane jednostki certyfikujące jest to, aby potencjalny Wykonawca nie wystawił dokumentu przygotowanego tylko przez siebie, potwierdzającego że dane urządzenie skateparku jest zgodne z normą PN-EN 14974 (czyli bardziej deklaracji zgodności producenta niż właściwego certyfikatu), lub przedstawił certyfikat wydany przez firmę certyfikującą, jednak nie posiadającą akredytacji.

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



Odpowiedź:

Szczegóły wykonania, zastosowania materiałów, technologii i robót zostały wskazane w Projekcie Wykonawczym oraz Specyfikacji Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych wraz ze zbiorem przepisów i norm do spełnienia. Zgodnie z Projektem Wykonawczym, stanowiącym część opisu przedmiotu zamówienia, wszystkie urządzenia sportowe, zabawowe i rekreacyjne oraz komunalne zainstalowane na terenie objętym tym projektem muszą bezwzględnie spełniać wszystkie wymagania w zakresie bezpieczeństwa użytkowania zgodnie z obowiązującymi normami: PN-EN 14974+A1:2010 - „Urządzenia dla użytkowników sprzętu rolkowego. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań.” W związku z tym przy odbiorze skateparku będzie wymagał certyfikatu zgodności wykonanych urządzeń skateparku z wymogami powyższych norm, wydanego przez instytucję akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

- II.** Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej, jako ustawa Pzp*), **dokonuje modyfikacji treści SIWZ**, która nie wymaga przedłużenia terminu składania ofert, w poniżej określonym zakresie:

W treści Istotnych Postanowień Umowy **jest** : „Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **zamówienia z wolnej ręki** pismo z dnia”; **powinno być** : „Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie **przetargu nieograniczonego** pismo z dnia”

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższą zmianę, jako stanowiącą integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.

KIEROWNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Daniel Bul



Gmina Kędzierzyn-Koźle
ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP: 749-20-55-601

Wydział Zamówień Publicznych
tel. +48 77 40 34 450
fax +48 77 40 34 451
e-mail: zp@kedzierzynkozle.pl